
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.15, 8.punkts) 

Talsos  

 

10.04.2024.                                                    Nr. 108 

 

Par investīciju projektu “Valdemārpils vidusskolas stadiona pārbūve”  

 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 

2026. gadam” (turpmāk – Likums) 36. panta otrās daļas 8. punkta a) apakšpunktu katra 

pašvaldība ne vairāk kā četriem noteiktiem prioritāriem investīciju projektiem var saņemt 

aizņēmumu 1 500 000,00 EUR apmērā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2022. gada 8. februāra noteikumu Nr. 112 “Kārtība, kādā 

piešķiramas un izlietojamas mērķdotācijas investīcijām pašvaldībām” (turpmāk –Noteikumi) 

nosacījumiem Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2022. gadā saņēma valsts 

budžeta finansējumu 913 452,91 EUR apmērā investīciju projekta “Valdemārpils vidusskolas 

sporta laukuma pārbūve” (turpmāk – Projekts) īstenošanai. Finansējuma apgūšanas un Projekta 

mērķa sasniegšanas termiņš – 2023. gada 31. decembris. 

Lai īstenotu Projektu, Pašvaldība 2022. gada 4. jūlijā noslēdza iepirkuma līgumu par 

būvdarbiem objektā “Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma pārbūve” (turpmāk – Līgums), 

Līguma summa, ieskaitot PVN, bija 1 162 413,79 EUR.  

Pašvaldība 2022. gada 12. jūlijā noslēdza būvuzraudzības līgumu par būvuzraudzības 

pakalpojuma nodrošināšanu objektā “Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma pārbūve”, 

līguma summa, ieskaitot PVN, ir 22 627,00 EUR. 

Pašvaldība 2022. gada 11. jūlijā noslēdza pakalpojuma līgumu par autoruzraudzības 

pakalpojuma nodrošināšanu objektā “Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma pārbūve”, 

līguma summa, ieskaitot PVN, ir 10 890,00 EUR. 

Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 26. oktobra lēmumu 

Nr. 416 “Par saistībām Iepirkuma līgumā Nr. TNPCA/22/9-31/5/BŪVL “Par būvdarbiem 

objektā “Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma pārbūve”” Līguma saistības ar būvnieku 

tika vienpusēji izbeigtas ar 2023. gada 16. novembri. Līguma izpilde pēc pēdējā atmaksātā 

rēķina bija 42,30 procenti no kopējās Līguma summas. 

Noteikumu Nr. 112  12.3. apakšpunkts nosaka, “[..] ja aģentūra konstatē, ka investīciju 

projektam piešķirto valsts budžeta finansējumu pašvaldība nav izmantojusi atbilstoši 

paredzētajam mērķim un šajos noteikumos minētajiem nosacījumiem, aģentūra nosūta 

pašvaldībai pieprasījumu atmaksāt neatbilstoši izmantoto valsts budžeta finansējumu saskaņā 

ar aģentūras noteikto maksājuma grafiku”. Lai nepieļautu iepriekšminētās situācijas 

iestāšanos, 2023. gada 13. novembrī Pašvaldība nosūtīja vēstuli Nr. TNPCP/23/12-6/3645/N 

Valsts reģionālajai attīstības aģentūrai ar lūgumu pagarināt Projekta īstenošanas un valsts 

budžeta finansējuma izlietošanas termiņu līdz 2024. gada 1. jūlijam.  

Pēc pieejamās informācijas uz lēmumprojekta sagatavošanas brīdi, Valsts kancelejas 

mājas lapā (https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts?search%5Bquery%5D=24-TA-

https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts?search%5Bquery%5D=24-TA-223&quicksearch=


 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

223&quicksearch=) grozījumi Noteikumos Nr.112, kas paredz, ka “[..] 14.4 Pašvaldības, kuru 

investīciju projekti ir atbalstīti ar Ministru kabineta 2022. gada 31. maija rīkojumu Nr. 403 

“Par atbalstītajiem pašvaldību augstas gatavības mērķdotāciju investīciju projektiem 2022. 

gadā”  un kuras šo noteikumu 13.2. apakšpunkta, 14. vai 14.1  punkta noteiktajā kārtībā ir 

noslēgušas projekta īstenošanai nepieciešamos iepirkuma līgumus, bet nav pabeigušas 

investīciju projektu 4.5. apakšpunktā un 14.1 punktā minētajā termiņā, var lūgt aģentūru, 

pamatojot nepārvaramas varas vai objektīvu apstākļu ietekmi, pagarināt attiecīga investīciju 

projekta īstenošanas termiņu līdz 2024. gada 1. jūlijam, līdz šim termiņam nodrošinot ar šī 

projekta mērķa sasniegšanu saistīto objektu nodošanu ekspluatācijā (ja attiecināms) un 

piešķirtā valsts budžeta finansējuma izlietošanu”, ir saskaņoti, bet vēl nav stājušies spēkā. 

Lai līdz 2024. gada 1. jūlijam pilnībā apgūtu valsts budžeta finansējumu un sasniegtu 

prioritārā investīciju projekta mērķi – pārbūvēt Valdemārpils vidusskolas sporta laukumu, lai 

nodrošinātu pilnvērtīgu aktīvās atpūtas pakalpojumu klāstu iedzīvotājiem, sekmētu pievilcīgu 

vidi investīcijām tūrismā un atpūtas jomā, un emigrācijas samazināšanos, Pašvaldība 

2024. gada 26. februārī izsludināja atklātu konkursu par atlikušajiem būvdarbiem būvobjektā 

“Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma pārbūve”, piedāvājumu iesniegšanas termiņš – 

2024. gada 13. marts. Tika saņemti trīs piedāvājumi. Pamatojoties uz 2024. gada 18. marta 

Iepirkuma komisijas lēmumu atklātā konkursā “Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma 

pārbūve, identifikācijas Nr. TNP 2024/13, līguma slēgšanas tiesības tika piešķirtas 

SIA “KULK” par kopējo līgumcenu, ieskaitot PVN 737 007,03 EUR. 

Lai Pašvaldībai Valsts reģionālās attīstības aģentūrai nebūtu jāatmaksā valsts budžeta 

finansējums 913 452,91 EUR apmērā, tai līdz 2024. gada 1. jūlijam jānodrošina Projekta 

pabeigšana. Būvdarbu pabeigšanai Valdemārpils vidusskolas sporta laukumā 2024. gadā 

nepieciešami 756 621,13 EUR (informācija uz 28.03.2024.), tai skaitā: 

 
Līgums Līguma 

summa, EUR 

(ar PVN) 

Līguma izpilde, EUR (t.sk. PVN 21 %) Atlikums (ar 

PVN) uz 

28.03.2024. 
2022.g. 2023.g. 2024.g. Kopā 

Jaunais iepirkums 

(Būvdarbi)  

737 007,03 - - - - 737 007,03 

Nr. TNPCA/22/9-

24/8/UZRL 

(Būvuzraudzība) 

22 627,00 4 525,40 4 977,94 - 9 503,34 13 123,66 

TNPCA/22/9-

23/345/PAKL 

(Autoruzraudzība) 

10 890,00 - 4 399,56 - 4 399,56 6 490,44 

KOPĀ:  4 525,40 9 377,50 7 819,18 13 902,90 756 621,13 

 

Lai nodrošinātu prioritārā projekta “Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma pārbūve” 

pabeigšanu līdz 2024. gada 1. jūlijam, pēc iespējas ātrāk nepieciešams noslēgt būvdarbu līgumu 

un ņemt aizņēmumu 193 643,22 EUR apmērā saskaņā ar Likuma 36. panta otrās daļas 8. punkta 

a) apakšpunktu. Saskaņā ar Likuma 36. panta otrās daļas 8. punkta b) apakšpunktu Pašvaldībai 

jānodrošina līdzfinansējums 15 procentu apmērā no kopējām projekta izmaksām attiecīgajā 

gadā, tas ir, 113 493,17 EUR no Pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam 

Ilgtermiņa mērķa SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidējā termiņa prioritātes VTP1 

“Pilsoniski aktīva, iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena”, rīcības virziena RV2 “Izglītība 

un prasmes”, uzdevuma U6. “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, 

vispārējo un speciālo izglītību”, rīcību R6.3. “Modernizēt esošo izglītības iestāžu 

infrastruktūru”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. punktu, likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un 

budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36. panta otras daļas 8. punkta a) un b) 

apakšpunktu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2. apakšpunktu, Talsu novada pašvaldības domes 

https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts?search%5Bquery%5D=24-TA-223&quicksearch=


 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2023. gada 31. augusta nolikumu Nr. 21/2023 “Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas 

nolikums” 40.1. apakšpunktu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt kopējās prioritārā investīciju projekta “Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma 

pārbūves” (turpmāk – Projekts) izmaksas 756 621,13 EUR (septiņi simti piecdesmit seši 

tūkstoši seši simti divdesmit viens euro, 13 centi) ar PVN apmērā. 

2. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē: 

2.1. aizņēmuma mērķis – investīciju projekta “Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma 

pārbūve” īstenošana; 

2.2. aizņēmuma apmērs – 193 643,22 EUR (viens simts deviņdesmit trīs tūkstoši seši 

simti četrdesmit trīs euro, 22 centi); 

2.3. aizņēmuma izņemšanas periods – 2024.gads; 

2.4. aizņēmuma atmaksas termiņš –10 gadi. Gada aizdevuma procentu likme tiks 

noteikta, noslēdzot vienošanos ar Valsts kasi. 

3. Garantēt lēmuma 2. punktā minētā aizņēmuma atmaksu ar Talsu novada pašvaldības 

budžetu. 

4. Nodrošināt Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 15 procentu apmērā no kopējām 

Projekta izmaksām 2024. gadā 113 493,17 EUR (viens simts trīspadsmit tūkstoši četri simti 

deviņdesmit trīs euro, 17 centi) apmērā no pašvaldības 2024. gada budžeta līdzekļiem 

(Uzskaites dimensija P059, EKK 5250). 

5. Nodrošināt Talsu novada pašvaldības priekšfinansējumu iepirkuma līguma “Par Valdemārpils 

vidusskolas sporta laukuma pārbūvi” finansēšanai līdz Ministru kabineta 2022. gada 8. februāra 

noteikumu Nr. 112 “Kārtība, kādā piešķiramas un izlietojamas mērķdotācijas investīcijām 

pašvaldībām” grozījumu stāšanos spēkā no: 

5.1. atsavināšanas naudas līdzekļiem gada beigās – 265 126,00 EUR; 

5.2. uzskaites dimensijas 01.107 “Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai”: 

5.2.1. būvprojekta izstrāde “Talsu 2.vsk. energoefektivitātes paaugstināšana 

K. Mīlenbaha ielā 32, Talsos, Talsu novadā” – 60 000,00 EUR; 

5.2.2. Gājēju velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas seguma virskārtas atjaunošana 

Dundagas ielā, Talsu pilsētā 2.kārta – 42 820,00  EUR; 

5.2.3. Bērnu laukuma būvniecība Brīvības ielā ar komersantu klubu – 114 100,00 EUR; 

5.2.4. PII “Vīnodziņa” būvdarbi, būvuzraudzība un autoruzraudzība– 20 000,00 EUR; 

5.3. uzskaites dimensija P010 “Pašvaldības ēkas Ventspils ielā 14, Sabilē pārbūve kultūras 

pakalpojuma nodrošināšanai” – 90 000,00 EUR; 

5.4. uzskaites dimensija P030 “Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana Talsu 

novadā” – 60 000,00 EUR; 

5.5. uzskaites dimensija P203 “Rojas ostas attīstība” – 20 000,00 EUR; 

5.6. uzskaites dimensija P059 ieņēmuma daļa EKK 12.3.9.9 – 64 961,03 EUR. 

6. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

sagatavot Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 21. februāra saistošo noteikumu 

Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu” grozījumu projektu.  

7. Slēgt iepirkuma līgumu “Par Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma pārbūvi” ar 

SIA “KULK”, reģistrācijas Nr. 41703007150, par kopējo līguma summu, ieskaitot PVN, 

737 007,03 EUR (septiņi simti trīsdesmit septiņi tūkstoši septiņi euro, 03 centi).  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                 S.  Pētersone 

  

 
Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 

mailto:ina.libeka@talsi.lv


 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Izglītības pārvaldei. 

 

 


